ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 1-00-155/00-02-16

«17» ноября 2016 г.                                                                                                г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе: <...>,

рассмотрев дело  №  1-00-155/00-02-16 по признакам нарушения в действиях
группы лиц  в  составе  Публичного  акционерного  общества  «Транснефть»  (место
нахождения:  Российская  Федерация,  г. Москва)  и  Акционерного
общества «Транснефть-Урал»  (место  нахождения:  Российская  Федерация,
Республика  Башкортостан,  г. Уфа)  части  1  статьи  10  Федерального  закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в приостановке
транспортировки  нефтепродуктов  на  нефтебазу  ООО  «Травники-Ойл»  (место
нахождения:  Челябинская  область,  город  Челябинск,  улица  Лесопарковая,  дом 7,
помещение 305), установила:

В  процессе  рассмотрения  дела  у  Комиссии  возникла  необходимость  в
получении  дополнительных  доказательств  по  делу  и  привлечении  к  участию  в
рассмотрении дела №  1-00-155/00-02-16 Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии (109074,  г.  Москва,  Китайгородский проезд,  дом 7,
строение 1, 5 подъезд).

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47  Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-00-155/00-02-16.
2. Назначить  рассмотрение  дела  №  1-00-155/00-02-16 на  29 ноября  2016  в

11:00  по  адресу:  125993,  г. Москва,  ул.  Садовая-Кудринская,  д.  11,  переговорная
№ 140.

3.1. ПАО «Транснефть» в срок до 22 ноября 2016 представить в ФАС России:
- входящую/исходящую  корреспонденцию  между  ПАО  «Транснефть»  и

ООО «Травники-Ойл» с 01.12.2015 по настоящее время в хронологическом порядке;
- письменные пояснения по каждому замечанию Комиссии ПАО «Транснефть»

и  АО  «Транснефть-Урал»,  выданных  в  результате  проведенной  внеплановой
проверки  сдачи нефтепродуктов  на  нефтебазу  ООО «Травники-Ойл»,  в  период с
27.06.2016  по  15.07.2016  со  ссылками  на  пункты  регламентирующих  актов  и
технических  условий на  узел  учета  нефтепродуктов  нефтебазы ООО «Травники-
Ойл»,  а  также  непосредственную  связь  каждого  замечания  с  основаниями
прекращения  транспортировки  нефтепродуктов  на  нефтебазу  ООО «Травники-
Ойл», указанными в пункте 8.4.10 Регламента взаимоотношений ЛПДС «Травники-
ПП» АО «Транснефть-Урал» и нефтебазы ООО «Травники-Ойл» для обеспечения

2016-118230(1) 2016-118230(1)

2

безопасного режима работы МНПП «Уфа-Омск», «Уфа-Петропавловск» и ведения
учетных операций на нефтебазе ООО «Травники-Ойл» через СИКН № 01;

- технические  условия  на  узел  учета  нефтепродуктов  нефтебазы
ООО «Травники-Ойл» (с приложениями, дополнениями и изменениями);

- иные сведения, которые по мнению ПАО «Транснефть», являются важными
и могут иметь значение при рассмотрении дела № 1-00-155/00-02-16.

3.2. АО  «Транснефть-Урал»  в  срок  до  22 ноября  2016  представить  в  ФАС
России:

- входящую/исходящую  корреспонденцию  между  АО  «Транснефть-Урал»  и
ООО «Травники-Ойл» с 01.12.2015 по настоящее время в хронологическом порядке;

- письменные пояснения по каждому замечанию Комиссии ПАО «Транснефть»
и  АО  «Транснефть-Урал»,  выданных  в  результате  проведенной  внеплановой
проверки  сдачи нефтепродуктов  на  нефтебазу  ООО «Травники-Ойл»,  в  период с
27.06.2016  по  15.07.2016  со  ссылками  на  пункты  регламентирующих  актов  и
технических  условий на  узел  учета  нефтепродуктов  нефтебазы ООО «Травники-
Ойл»,  а  также  непосредственную  связь  каждого  замечания  с  основаниями
прекращения  транспортировки  нефтепродуктов  на  нефтебазу  ООО «Травники-
Ойл», указанными в пункте 8.4.10 Регламента взаимоотношений ЛПДС «Травники-
ПП» АО «Транснефть-Урал» и нефтебазы ООО «Травники-Ойл» для обеспечения
безопасного режима работы МНПП «Уфа-Омск», «Уфа-Петропавловск» и ведения
учетных операций на нефтебазе ООО «Травники-Ойл» через СИКН № 01;

- технические  условия  на  узел  учета  нефтепродуктов  нефтебазы
ООО «Травники-Ойл» (с приложениями, дополнениями и изменениями);

- иные  сведения,  которые  по  мнению  АО  «Транснефть-Урал»,  являются
важными и могут иметь значение при рассмотрении дела № 1-00-155/00-02-16.

3.3. ООО  «Травники-Ойл»  в  срок  до  22  ноября  2016  представить  в  ФАС
России:

- входящую/исходящую  корреспонденцию  между  ООО «Травники-Ойл»,
ПАО «Транснефть»  и  АО «Транснефть-Урал»  с  01.12.2015  по  настоящее  время  в
хронологическом порядке;

- иные  сведения,  которые  по  мнению  ООО  «Травники-Ойл»,  являются
важными и могут иметь значение при рассмотрении дела № 1-00-155/00-02-16.

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 1-00-155/00-02-16 Федеральное
агентство по  техническому  регулированию  и  метрологии  (109074,  г.  Москва,
Китайгородский проезд, дом 7, строение 1, 5 подъезд).

С момента поступления запрошенной информации лица, участвующие в деле
№ 1-00-155/00-02-16, имеют право на ознакомление с ней.

Прилагаемые документы и сведения должны быть достоверными, полными и
надлежащим образом заверенными.

Дополнительно  информируем,  что  непредставление  или  несвоевременное
представление  в  федеральный  антимонопольный  орган  сведений  (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации,  в

2016-118230(1)

3

том числе непредставление сведений (информации) по требованию федерального
антимонопольного органа, а равно представление в федеральный антимонопольный
орган  заведомо  недостоверных  сведений  (информации)  влечет  за  собой
ответственность,  предусмотренную  частью  5  статьи  19.8  Кодекса  Российской
Федерации об административных правонарушениях.

2016-118230(1)